
 

 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

 
1 

 

 

PNRR – Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Codice Avviso 
M4C1I1.4-2022-981  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU  

 
Progetto “RISCRIVI IL TUO FUTURO – VIVI LA TUA SCUOLA”  
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19656  
CUP H74D22004130006 
 

 
 Al personale interessato  

All’albo istituzionale  

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE PERSONALE ATA  
AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze 
professionali, finalizzata all’individuazione di n.  6 incarichi per il profilo di Assistente Amministrativo, 3 incarichi per il 
profilo di Assistente Tecnico e 5 incarichi per il profilo di Collaboratore Scolastico (incarichi individuali) aventi ad oggetto 
la realizzazione del progetto: “RISCRIVI IL TUO FUTURO – VIVI LA TUA SCUOLA” - M4C1I1.4-2022-981-P-19656 - CUP 
H74D22004130006 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, Codice Avviso M4C1I1.4-2022-981, 
recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”;  
VISTO l’allegato 2 del DM 170/2022 “Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next 
Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche” nel quale veniva assegnata a questa istituzione scolastica la 
somma di € 210.095,27;  

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0010044/U del 21/11/2023 16:15



 

 

 
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

 
2 

 

 

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del 
Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;  
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 109799 del 30 dicembre 2022;  
VISTI i CHIARIMENTI E F.A.Q. del 20 febbraio 2023, pubblicati dal M.I.M. con prot. 21092 del 20/02/2023;  
VISTA la determina prot. n. 7360 del 15/09/2023, con la quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 
una selezione volta al conferimento di n.  6 incarichi per il profilo di Assistente Amministrativo, 3 incarichi per 
il profilo di Assistente Tecnico e 5 incarichi per il profilo di Collaboratore Scolastico (incarichi individuali) 
aventi ad oggetto la realizzazione del progetto: “RISCRIVI IL TUO FUTURO – VIVI LA TUA SCUOLA” M4C1I1.4-
2022-981-P-19656 - CUP H74D22004130006; 
VISTO il conseguente Avviso di selezione prot. n. 7362, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 
15/09/2023; 
VISTA la nomina e la convocazione della Commissione per la comparazione dei curricula delle istanze 
pervenute e per la loro valutazione, prot. n. 9626 del 10/11/2023; 
VISTO il verbale del 13/11/2023 della suddetta Commissione relativo alle operazioni di comparazione dei CV 
delle candidature pervenute prot. 9676/E del 13/11/2023; 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 9683 del 13/11/2023 riferito all’Avviso 
interno prot. n. 7362 del 15/09/2023;  
CONSIDERATO che nei tempi previsti non sono pervenuti ricorsi avverso le graduatorie di cui al suddetto 
decreto;  

 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
Art. 2 – sono approvate in data odierna, le graduatorie definitive per il reclutamento delle figure richieste 
dall’avviso interno prot. n. 7362 del 15/09/2023;  

Art. 3 – essendo divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione degli incarichi;  

 

Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo e sul sito web istituzionale, www.notarangelo-
rosati.edu.it, sez. PNRR. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Irene Patrizia Sasso 

 

 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0010044/U del 21/11/2023 16:15



 

  
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

 
3 

 

 

PNRR – Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Codice Avviso M4C1I1.4-2022-981 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Progetto “RISCRIVI IL TUO FUTURO – VIVI LA TUA SCUOLA” Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19656 CUP H74D22004130006 

GRADUATORIA DEFINITIVA SUPPORTO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE 
 

 

 

CANDIDATI 

L
au

re
a 

v
ec

ch
io

 o
rd

in
am

en
to

 o
 

sp
ec

ia
li

st
ic

a/
m

ag
is

tr
al

e 
in

 d
is

ci
p
li

n
e 

co
er

en
ti

 c
o
n
 l

a 
fi

g
u
ra

 

L
au

re
a 

tr
ie

n
n
al

e 
in

 d
is

ci
p
li

n
e 

co
er

en
ti

 

co
n
 l

a 
fi

g
u
ra

  
(n

o
n
 v

a
lu

ta
ta

 s
e 

su
cc

e
ss

iv
a
m

en
te

 s
i 

è 
co

n
se

g
u
it

a
 l

a
 

sp
ec

ia
li

st
ic

a
/m

a
g
is

tr
a
le

) 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
ec

o
n
d
ar

ia
 s

u
p
er

io
re

 

co
er

en
te

 c
o
n
 i

l 
p
ro

g
et

to
 (

n
o
n
 v

a
lu

ta
to

 s
e 

in
 p

o
ss

es
so

 d
i 

ti
to

lo
 s

u
p
er

io
re

 c
o
er

en
te

 

co
n
 l

a
 f

ig
u
ra

) 

C
o
rs

i 
d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

fr
eq

u
en

ta
ti

 i
n
 

q
u
al

it
à 

d
i 

co
rs

is
ta

 d
i 

al
m

en
o
 2

0
 o

re
 

co
er

en
ti

 c
o
n
  

la
 f

ig
u
ra

 

C
o
m

p
et

en
ze

 i
n
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

 

E
sp

er
ie

n
ze

 d
i 

as
si

st
en

za
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
a 

 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

el
la

 p
ro

g
ra

m
m

az
io

n
e 

 

P
O

N
 2

0
0
7

-2
0
1
3
 e

 2
0
1
4

-2
0
2
0
 

E
sp

er
ie

n
za

 d
i 

as
si

st
en

za
 a

m
m

in
is

tr
at

iv
a 

 

in
 p

ro
g
et

ti
 e

u
ro

p
ei

(d
iv

er
si

 d
ai

 

p
re

ce
d
en

ti
) 

o
 

n
az

io
n
al

i/
re

g
io

n
al

i/
p
ro

v
in

ci
al

i/
co

m
u
n
al

i 

U
ti

li
zz

o
 

d
i 

p
ia

tt
af

o
rm

e 
o
n
li

n
e 

P
O

N
/P

O
R

/M
E

P
A

/A
N

A
C

 
e 

si
m

il
ar

i 
p
er

 

la
 g

es
ti

o
n
e 

e 
re

n
d
ic

o
n
ta

zi
o
n
e 

p
ro

g
et

ti
 

A
n
zi

an
it

à 
d
i 

se
rv

iz
io

 a
 t

em
p
o
 

in
d
et

er
m

in
at

o
, 

in
 r

u
o
lo

 c
o
er

en
te

  
co

n
 l

a 

fi
g
u
ra

 

T
O

T
A

L
E

 

APRUZZESE ANGELA GABRIELLA / / 2 5 1 10 5 5 5 33 

LAURIOLA CARMEN / / 2 1 1 10 / 5 5 24 

MAZZRDO ROBERTA DOMITILLA / / 2 1 / 4 / / 5 12 

TOLVE SANDRA MARIA 6 / / / / / / / 5 11 

MAFFIA MICHELINO / / 2 / 1 / / / 5 8 

SANTORO EUGENIA MARIA PAOLA / / 2 / / / / / 5 7 

 

La Dirigente scolastica 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0010044/U del 21/11/2023 16:15



 

  
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

 
4 

 

 

PNRR – Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Codice Avviso M4C1I1.4-2022-981 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Progetto “RISCRIVI IL TUO FUTURO – VIVI LA TUA SCUOLA” Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19656 CUP H74D22004130006 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA SUPPORTO ATTIVITÀ ASSISTENZA TECNICA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente scolastica 

 

 

 

 

 

CANDIDATI 

L
au

re
a 

v
ec

ch
io

 o
rd

in
am

en
to

 o
 

sp
ec

ia
li

st
ic

a/
m

ag
is

tr
al

e 
in

 d
is

ci
p
li

n
e 

co
er

en
ti

 c
o
n
 l

a 
fi

g
u
ra

 

L
au

re
a 

tr
ie

n
n
al

e 
in

 d
is

ci
p
li

n
e 

co
er

en
ti

 

co
n
 l

a 
fi

g
u
ra

  
(n

o
n
 v

a
lu

ta
ta

 s
e 

su
cc

e
ss

iv
a
m

en
te

 s
i 

è 
co

n
se

g
u
it

a
 l

a
 

sp
ec

ia
li

st
ic

a
/m

a
g
is

tr
a
le

) 

D
ip

lo
m

a 
d
i 

sc
u
o
la

 s
ec

o
n
d
ar

ia
 s

u
p
er

io
re

 

co
er

en
te

 c
o
n
 i

l 
p
ro

g
et

to
 (

n
o
n
 v

a
lu

ta
to

 s
e 

in
 p

o
ss

es
so

 d
i 

ti
to

lo
 s

u
p
er

io
re

 c
o
er

en
te

 

co
n
 l

a
 f

ig
u
ra

) 

C
o
rs

i 
d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

fr
eq

u
en

ta
ti

 i
n
 

q
u
al

it
à 

d
i 

co
rs

is
ta

 d
i 

al
m

en
o
 2

0
 o

re
 

co
er

en
ti

 c
o
n
 l

a 
fi

g
u
ra

 

C
o
m

p
et

en
ze

 i
n
fo

rm
at

ic
h
e 

ce
rt

if
ic

at
e  

E
sp

er
ie

n
ze

 d
i 

as
si

st
en

za
 t

ec
n
ic

a 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

el
la

 p
ro

g
ra

m
m

az
io

n
e 

 

P
O

N
 2

0
0
7

-2
0
1
3
 e

 2
0
1
4

-2
0
2
0
, 
in

er
en

ti
 a

l 

se
tt

o
re

 t
ec

n
o
lo

g
ic

o
 d

ig
it

al
e 

E
sp

er
ie

n
za

 d
i 

as
si

st
en

za
 t

ec
n
ic

a 
in

er
en

te
 

al
 s

et
to

re
 t

ec
n
o
lo

g
ic

o
 d

ig
it

al
e 

in
 p

ro
g
et

ti
 

eu
ro

p
ei

(d
iv

er
si

 d
ai

 p
re

ce
d
en

ti
) 

o
 

n
az

io
n
al

i/
re

g
io

n
al

i/
p
ro

v
in

ci
al

i/
co

m
u
n
al

i 

C
ap

ac
it

à 
d
i 

u
ti

li
zz

ar
e 

il
 s

o
ft

w
ar

e 
A

X
IO

S
 

p
er

 a
tt

iv
it

à 
d
i 

m
ag

az
zi

n
o
 e

d
 i

n
v
en

ta
ri

o
 

A
n
zi

an
it

à 
d
i 

se
rv

iz
io

 a
 t

em
p
o
 

in
d
et

er
m

in
at

o
, 

in
 r

u
o
lo

 c
o
er

en
te

  
co

n
 l

a 

fi
g
u
ra

 

T
O

T
A

L
E

 

CAPUANO ANTONIO / / 2 2 1 6 / 8 5 24 

INCARDONA GIUSEPPE / / 2 1 1 / / 8 5 17 

RIGNANESE RAFFAELE / / 2 2 1 / / / 5 10 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0010044/U del 21/11/2023 16:15



 

  
 

 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

 
5 

 

 

PNRR – Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Codice Avviso M4C1I1.4-2022-981 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Progetto “RISCRIVI IL TUO FUTURO – VIVI LA TUA SCUOLA” Identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-19656 CUP H74D22004130006 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA SUPPORTO ATTIVITÀ OPERATIVE/AUSILIARIE 

 

 

CANDIDATI 

D
ip

lo
m

a 
d

i s
cu

o
la

 s
ec

o
n

d
ar

ia
 s

u
p

e
ri

o
re

 

co
er

en
te

 c
o

n
 il

 p
ro

ge
tt

o
 (

n
o

n
 v

a
lu

ta
to

 
se

 in
 p

o
ss

es
so

 d
i t

it
o

lo
 s

u
p

er
io

re
 

co
er

en
te

 c
o

n
 la

 f
ig

u
ra

) 

C
o

rs
i d

i f
o

rm
az

io
n

e 
fr

eq
u

en
ta

ti
 in

 
q

u
al

it
à 

d
i c

o
rs

is
ta

 d
i a

lm
en

o
 2

0 
o

re
 

co
er

en
ti

 c
o

n
 la

 f
ig

u
ra

 

In
ca

ri
ch

i p
e

r 
il 

p
ro

p
ro

io
 r

u
o

lo
 

n
el

l’
am

b
it

o
 d

e
lla

 p
ro

gr
am

m
az

io
n

e 
P

O
N

 2
0

07
-2

01
3 

e 
2

01
4

-2
0

20
 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i c

o
lla

b
o

ra
zi

o
n

e 
al

 
tr

as
fe

ri
m

en
to

 d
i a

rr
ed

i,
 

st
ru

m
en

ta
zi

o
n

e,
 a

tt
re

zz
at

u
re

 e
 

m
at

er
ia

li 
va

ri
 in

 p
ro

ge
tt

i e
u

ro
p

ei
 

(d
iv

er
si

 d
ai

 p
re

ce
d

e
n

ti
),

 n
az

io
n

al
i, 

re
gi

o
n

al
i o

 in
te

rn
i a

ll’
Is

ti
tu

to
 

Es
p

er
ie

n
ze

 d
i c

o
lla

b
o

ra
zi

o
n

e 
co

n
 

as
si

st
en

ti
 t

ec
n

ic
i p

er
 la

vo
ri

 d
i 

p
ic

co
la

 m
an

u
te

n
zi

o
n

e
 

A
n

zi
an

it
à 

d
i s

er
vi

zi
o

 a
 t

em
p

o
 

in
d

et
er

m
in

at
o

 c
o

er
en

te
 c

o
n

 la
 

fi
gu

ra
 

TO
TA

LE
 

MIRABELLA GERADO 5 1 / / / 3 9 

RICCI CLAUDIO / / / / / 3 3 

 

La Dirigente scolastica 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0010044/U del 21/11/2023 16:15


		2023-11-21T15:06:47+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA


		2023-11-21T15:07:09+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA


		2023-11-21T15:07:33+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA


		2023-11-21T15:07:59+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA




